
  
  
 
 
 
 

П Р И К А З 

 

19.02.2024   № 505 

  

  
О реализации плана мероприятий по 

результатам специальной оценки 

условий труда 2023 года 

  

  

На основании приказа от 28.11.2023 № 3415 «О завершении специальной оценки 

условий труда на рабочих местах в структурных подразделениях КАО «Азот» в 2023году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Руководителям структурных подразделений цеха № 3 УГМ, ЦСР, электроцеха, 

цеха водоснабжения, ЦТС, ЦСОЭ, ЦСО КИП и А № 2, цеха анона-2, цеха водорода, цеха 

лактама-3, ИКЦ, ЦГС, цеха анона-3, цеха лактама-2, цеха гидрирования-3, цеха № 13, цеха 

серной кислоты, УАТ, цеха кальцинированной соды, цеха сульфата аммония, цеха ГАС, 

санитарной лаборатории, службы заказа ПК, дирекции по производственной безопасности, 

ЦМОМ: 

1.1. Организовать реализацию Плана мероприятий по улучшению условий труда 

(далее - План мероприятий) в установленные сроки в соответствии с приложением к данному 

приказу. 

1.2. Отчет о выполнении Плана мероприятий предоставлять в управление по 

промышленной безопасности и охране труда на электронный адрес otreport@azot.kuzbass.net 

поквартально в последнюю неделю каждого квартала начиная со II квартала 2024 года. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления по 

промышленной безопасности и охране труда Волкову О.А. 
Приложение:  план мероприятий по улучшению условий труда. 

  

  

  

 

  

Генеральный директор А.Н. Вишневский 

    

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Платунова Лариса Константиновна, 30-64 

 



  

Приложение к приказу от 19.02.2024 № 505  

 

План мероприятий по улучшению условий труда 

 

Наименование организации:  Кемеровское акционерное общество «Азот»   

 

Наименование структурного 

подразделения, рабочего места 
Наименование мероприятия Цель мероприятия 

Срок 

выполнения 

Структурные 

подразделения, 

привлекаемые 

для 

выполнения 

Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 6 

Цех №3 

Участок №1 по ремонту технологического оборудования цехов Аммиак-1, Аммиак-2, Карбамид, №15, №13 

170333. Слесарь-ремонтник 5 

(4) разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Аммиак-1, Корпус 671, отм.+0,0 м, блок 

4 у выхлопного коллектора с турбины компрессора поз.401; 

Аммиак-1, Корпус 671, отм.+0,0 м, блок 4 у выхлопного коллектора 

с турбины компрессора поз.401; Аммиак-2, Корпус 04 оси 11-16 

отм. 0.00 между насосами поз. 316/1,2; Аммиак-1 кор.673 отм.+7.2м 

у горелок поз.108; Корпус 675, отм.+0,0 м между поз.915/3 и 

поз.915/4 (открытая площадка); Корпус 674, отм.+0,0 м у поз.314А 

(со стороны турбины); Корп. 506, производственные участки, 

отм.+0,0 м (Станок обдирочно-шлифовальный, мод. 3Б633, зав. № 

77747); отм.+0,0 м (Станок точильно-шлифовальный, мод. 3Б634, 

зав. № 1406); отм.+0,0 м (Станок универсально-заточной, мод. 

3В642, зав. № 1138); отм.+0,0 м (Компрессор технологического 

воздуха мод. 155-2В5 У4); отм.+0,0 м (шлифмашинка Makita); 

отм.+0,0 м (шлифмашинка Bosch, 12174) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

постоянно   

Химический: Использовать СИЗОД в производственных 

помещениях цехов предприятия 

Защита от воздействия 

вредных веществ   

Профилактика профпатологий 

постоянно   

Цех специализированных работ 

Участок №1 по монтажу и ремонту аппаратурного оборудования, трубопроводов 

170335. Мастер 
Химический: Использовать СИЗОД на на участках проведения 

работ.  

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологий 

постоянно   



2 

 

 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). корп. 515; производственное 

помещение, сварочная мастерская; отм. 0,0 м.; Цех № 13; ап-т ИТН 

поз. Р-3; отм. 18,0 м. (работы внутри аппарата - газоопасные 

работы); Цех Карбамид; корп. i9010; поз. R-901; отм. 46,0 м. 

(работы внутри аппарата - газоопасные работы); ЦСК; корп. 974; 

поз.203; отм. 0,0 м. (газоопасные работы; Цех № 15; корп. 727; поз. 

Р-12; отм. 7,2 м. (работы внутри аппарата - газоопасные работы); 

Цех Аммиак-2; корп. 04; АВО поз. 312; отм. 18,0 м.; корп. 03; поз. 

107; отм. 0,0 м. (работы внутри аппарата - газоопасные работы); 

Цех Аммиак-1; корп. 673; поз. 110; отм. 20,0 м. (работы внутри 

аппарата - газоопасные работы); Цех Анона-3; корп. 2005В; отм. 0,0 

м. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

постоянно   

Аэрозоли ПФД: Использовать средства защиты органов дыхания на 

участках проведения работ. 

Защита от воздействия 

вредных веществ 

Профилактика профпатологий 

постоянно   

Участок №2 антикоррозийных составов и покрытий 

170336. Мастер 

Химический: Использовать СИЗОД на участках проведения работ.  

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологий 

постоянно   

Аэрозоли ПФД: Использовать средства защиты органов дыхания на 

участках проведения работ. 

Защита от воздействия 

вредных веществ 

Профилактика профпатологий 

постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). корп. 515; производственное 

помещение, пескоструйная камера; отм. 0,0 м; Цех Анона-2; корп. 

956; поз. 954; отм. 4,0 м. (работы внутри аппарата - газоопасные 

работы); ЦСК; корп. 967; поз. 494; отм. 12,0 м. (работы внутри 

аппарата - газоопасные работы); Цех №15; склад азотной кислоты, 

поз. Е-103; отм. 0,0 м.; Цех Аммиак-2; поз. 107; отм. 0,0 м. (работы 

внутри аппарата - газоопасные работы); Цех Лактам-3; корп. 2007; 

отм. 0,0 м. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

постоянно   

Участок №3 по монтажу и ремонту теплоизоляции 

170337. Мастер Химический: Использовать СИЗОД на  участках проведения работ.  

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологий 

постоянно   



3 

 

 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). корп. 515; производственное 

помещение; отм. 0,0 м; Цех №15; корп. 727; поз. Р-12; отм. 7,2 м. 

(работы внутри аппарата - газоопасные работы); Цех Аммиак-2; 

корп. 03; поз. 107; отм. 0,0 м. (работы внутри аппарата - 

газоопасные работы); Цех Карбамид; корп. I9010 трубопроводы 

аммиака; отм. 36,0 м.; Цех Анона-3; корп. 2003; поз. R-521; отм. 0,0 

м. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

постоянно   

Аэрозоли ПФД: Использовать СИЗОД на  участках проведения 

работ. 

Защита от воздействия 

вредных веществ 

Профилактика профпатологий 

Постоянно   

Электроцех      

Группа оперативного управления 

170395. Инженер 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Подстанция Азот 3-4 ОРУ 110кВ; 

Подстанция 160 помещение ЩПТ корпус 728 1 этаж; Подстанция 

Азот-4 кабельный этаж, корпус 291а; Подстанция Азот 220 

компрессорная корпус 293. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Участок по ремонту высоковольтного оборудования 

170397. Инженер 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Подстанция Азот 3-4 ОРУ 110кВ; 

Подстанция 160 помещение ЩПТ корпус 728 1 этаж; Подстанция 

Азот-4 кабельный этаж, корпус 291а; Подстанция Азот 220 

компрессорная корпус 293 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Электроремонтный участок      

170398. Ведущий специалист 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Производственные корпуса пр-ва 

Капролактам: 953/1, 953/2, 948, 958, 957; цеха Аммиака-1: 674; 

ЦГС: 959 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Цех водоснабжения      

Участок по ремонту оборудования (мастерская) 

1703104А(1703105А). Слесарь 

механосборочных работ 6 

разряд 

1703106. Слесарь 

механосборочных работ 5 

разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Кор 184 мастерская у сверл станка; у 

отрезного станка 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



4 

 

 

1703107А(1703108А). Токарь 6 

разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 184, станок токарно-винторезный 

мод. JET GH-2060ZH; станок токарно-винторезный мод. 

ГС526УКД1-02; станок точильно-шлифовальный типа 3Б633; 

станок вертикально-фрезерный, мод. ВИТЯЗЬ; станок токарно-

винторезный, мод. SN-502. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Участок механизации      

1703110А(1703111А). 

Машинист экскаватора ёмкость 

ковша до 0,63 м3 6р 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши").  Провести техосмотр произвести 

ремонт, Шум на рабочем месте привести в соответствие с 

санитарными нормами Кабина экскаватора марка ЕК-14-20 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

 

 

2024г. 
СЛ  

Вибрация(общ) и  ( лок): Провести техосмотр произвести ремонт, 

привести уровень вибрации в соответствии с нормами 

Снижение вибрации 

Профилактика профпатологии 

 

2024г. 
СЛ  

1703112. Тракторист 4 разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Провести техосмотр произвести ремонт, 

Шум на рабочем месте привести в соответствие с санитарными 

нормами Кабина трактора МТЗ 82$ Кабина трактора МТЗ 82.1 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

 

2024г. СЛ  

Вибрация(общ) и  ( лок): Провести техосмотр произвести ремонт, 

привести уровень вибрации в соответствии с нормами 

Снижение вибрации 

Профилактика профпатологии 
2024г. СЛ  

1703113А(1703114А; 

1703115А). Водитель 

автомобиля 5 разр. 

(специализированного Q-5-10т.) 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Провести техосмотр произвести ремонт, 

Шум на рабочем месте привести в соответствие с санитарными 

нормами Кабина автомобиля ГАЗ 66 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024г. СЛ  

Вибрация(общ) и  ( лок): Провести техосмотр произвести ремонт, 

привести уровень вибрации в соответствии с нормами 

Снижение вибрации 

Профилактика профпатологии 
2024г. СЛ  

Напряженность соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса. 

Соблюдать режим труда и 

отдыха 

Постоянно   

1703116А(1703117А). Водитель 

автомобиля 

специализированного Q = 18т. 6 

разр. 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). При управлении оборудованием спец. 

автомобиля. Провести техосмотр произвести ремонт, Шум на 

рабочем месте привести в соответствие с санитарными нормами 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024г. СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 
Снижение напряженности 

трудового процесса. 
Постоянно   



5 

 

 

Соблюдать режим труда и 

отдыха 

Участок ремонта коммуникаций 

1703119. Старший мастер 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). В производственных помещениях цехов 

предприятия 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703120А(1703121А). Мастер 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). В производственных помещениях цехов 

предприятия 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703122А(1703123А). 

Электрогазосварщик 6 разряда 

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

При выполнении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). При выполнении сварочных работ 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Корп. 184, сварочный пост,  при выполнение сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703124А(1703125А; 

1703126А). Слесарь аварийно-

восстановительных работ 7 

разряда 

1703127А(1703128А; 1703129А; 

1703130А; 1703131А; 

1703132А; 1703133А; 

1703134А; 1703135А). Слесарь 

аварийно-восстановительных 

работ 6 разряда 

1703136А(1703137А; 

1703138А). Слесарь аварийно-

восстановительных работ 5 

разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). При выполнении работ с перфоратором 

BOSCH; Корп. 184, слесарная мастерская, у заточного станка 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания при 

выполнении работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   



6 

 

 

Участок по ремонту оборудования 

1703141. Мастер 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 303, машзал на отм. -15,0м, у 

насосов поз. 3, 4, 5; Корп. 307, машзал на отм. -3,6м, у насосов поз. 

4, 5, 6, 7 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703142А(1703143А). Слесарь-

ремонтник 7 разряда 

1703144. Слесарь-ремонтник 6 

разряда 

1703145А(1703146А). Слесарь-

ремонтник 5 разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 303, машзал на отм. -15,0м, у 

насосов поз. 3, 4, 5; Корп. 307, машзал на отм. -3,6м, у насосов поз. 

4, 5, 6, 7 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703147. Электрогазосварщик 5 

разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания при 

выполнении сварочных работ. 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). При выполнении сварочных работ 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

При выполнении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Отделение водоснабжения и канализования 

1703149. Мастер сменный 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 307, отм. -3,6м у насосов поз. 4, 

5, 6, 7 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703150. Старший мастер 

(Участок пожаро-

хозяйственной воды) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703151. Мастер (Участок 

канализования) 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   



7 

 

 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания при 

выполнении работ в колодцахна территории КАО "Азот" 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

1703152А(1703153А; 1703154А; 

1703155А; 1703156А; 

1703157А; 1703158А). Слесарь 

аварийно-восстановительных 

работ 6 разряда (ОВиК) 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). При выполнении работ ручным 

электроинструментом 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания при 

выполнении работ в колодцах 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

1703159А(1703160А; 1703161А; 

1703162А). Аппаратчик 

коагуляции 4 разряда 

Шум: Применять средства защиты органов слуха - наушники 

акустической эффективностью SNR 20 Корп. 309, машзал, у 

насосов поз. 1/1, ½; Корп. 305, машзал, у насосов поз. 3/1, 3/2; Корп. 

307, машзал на отм. 0,0м, у пробоотборной точки. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703163А(1703164А; 1703165А; 

1703166А). Машинист 

насосных установок 3 разряда 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703167А(1703168А; 1703169А; 

1703170А; 1703171А). 

Машинист насосных установок 

4 разряда (корпус 307) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 307, машзал на отм. -3,6м, у 

насосов поз. 1, 2, 4, 5, 6, 7 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703172А(1703173А; 1703174А; 

1703175А; 1703176А). 

Машинист насосных установок 

5 разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 303, машзал на отм. -4,0м, у 

приточных вентиляторов поз. П-1 и П-2; Корп. 303, машзал на отм. 

-15,0м, у насосов поз 3, 4, 5. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   



8 

 

 

1703177А(1703178А; 1703179А; 

1703180А; 1703181А). 

Машинист насосных установок 

4 разряда (корпус 303) 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 303, машзал на отм. -4,0м, у 

приточных вентиляторов поз. П-1 и П-2; Корп. 303, машзал на отм. 

-15,0м, у насосов поз 3, 4, 5. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Цех теплоснабжения 

1703182. Тракторист 5 разряда 

Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. 

Проверить состояние средств шумоизоляции кабины, двигателя 

трактора. 

Снижение времени 

воздействия шума. Защита от 

воздействия 

производственных факторов.  

2024г. СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Вибрация(общ): Осуществлять постоянный контроль за состоянием 

средств виброизоляции (сидений, подвески, рессор, амортизаторов) 
Снижение вибрации  2024г. СЛ  

1703183. Водитель автомобиля 

5 разряда (автобуса малой 

длины 6,5-7,5 м) 

Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. 

Проверить состояние средств шумоизоляции кабины, двигателя 

автобуса. 

Снижение времени 

воздействия шума. Защита от 

воздействия 

производственных факторов.  

2024г. СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703184. Мастер 

1703185А(1703186А; 1703187А; 

1703188А; 1703189А; 

1703190А). Слесарь-ремонтник 

6 разряда 

1703191А(1703192А; 1703193А; 

1703194А; 1703195А; 

1703196А; 1703197А; 

1703198А; 1703199А). Слесарь-

ремонтник 5 разряда 

1703200А(1703201А). Слесарь-

ремонтник 7 разряда 

1703205А(1703206А). Мастер 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши") при работе на эстакадах. Корпус 2021 

южная сторона, отм. 0,00 м. ШРП; Корпус 240, машзал отм. 0,00 м. 

у насоса поз.2/1; Котельная кор.2021 насос поз.14/2; кор.3029 

Реагентное отделение, Насосы поз. 55/1-3. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   



9 

 

 

1703202. Электрогазосварщик 5 

разряда 

1703203А(1703204А). 

Электрогазосварщик 6 разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). При проведении сварочных работ 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания. 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами 

Сварочный пост кор 3029 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов.  

2024г. УГМ, СЛ  

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

При проведении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Цех сервисного обслуживания электрооборудования 

1703209А(1703210А). 

Энергетик группа цехов 

Водорода, ЦГС, Серной 

кислоты, ЦКС 

1703211. Старший мастер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования группа 

цехов Водорода, ЦГС, Серной 

кислоты, ЦКС 

1703212А(1703213А). Мастер 

по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования группа 

цехов Водорода, ЦГС, Серной 

кислоты, ЦКС 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Корпус 959, отм. 0,0 м, район работающего турбокомпрессора 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). При посещении цехов  

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

УГП-ГМ      

Цех по сервисному обслуживанию КИП и А №2 

1703214. Ведущий специалист 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания к. 

948 Насосная отм.0.0 м в р-не насоса н-4; к.958 производственное 

помещение отм.12.0; 15.0; 16.0 м. у реактора поз.6474 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Цех Анона - 2      

1703216. Ведущий инженер-

технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 956 отм. 0,0 м, оси 1-34 в районе сборника поз.498;  

Защита от воздействия 

вредных производственных 
2024г. УГМ, СЛ  



10 

 

 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 954 отм. -2,5 м, в районе насосов 

32-33; Корпус 956 отм. 0,0 м, оси 1-34 в районе сборника поз.498; 

Корп. 955а, отм. 0,2  м. район экстрактора поз. 116/1; Корпус 956Б 

отм.0.0м 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703217. Инженер-технолог 

(окисление) 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 955, отм. 0,2 м. район насосов поз. 104/1-2 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 955а, Корп. 955, Корп. 956а, 

Корпус 981, машинный зал, отм. 4,8 м 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703218. Инженер-технолог 

(ректификация) 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 956 отм. 0,0 м, оси 1-16 в районе сборника поз.498 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 954 отм. -2,5 м, в районе насосов 

32-33; Корпус 956 отм. 0,0 м, оси 1-16 в районе сборника поз.498; 

Корпус 956 отм. 0,0 м, оси 28-34 в районе насоса 968/1,2; Корпус 

956б отм.0.0м, в районе дренажной емк. поз. Е - 1 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Цех Лактам-3      

1703219. Ведущий инженер-

технолог 

1703220. Инженер-технолог 

1703221. Инженер-технолог 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 2007; Корп. 2011, 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Микроклимат: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 
Снижение времени 

воздействия фактора  
Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

1703222. Мастер сменный 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 2007, отм. +18м., отделение экстракции поз.S-722 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши Корп. 2007 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



11 

 

 

Микроклимат: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 
Снижение времени 

воздействия фактора  
Постоянно   

Инженерно-конструкторский центр 

Участок ремонта      

1703251. Электрогазосварщик 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 501, уч. ремонта, сварочный пост, 

производственные помещения корп.501, 503, 507, 512, 149. 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

При выполнении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703252. Монтажник 

санитарно-технических систем 

и оборудования 5 разряда 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703253А(1703254А; 1703255А; 

1703256А; 1703257А). Слесарь-

ремонтник 5, 6 разряда 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Группа по ревизии и ремонту запорной арматуры 

1703266А(1703267А; 

1703268А). Токарь 6 разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами корп. 149 производственные 

помещения 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024г. УГМ, СЛ  

1703270. Электрогазосварщик 5 

разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания. 149 

производственные помещения при выполнении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

при выполнении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

1703271А(1703272А; 1703273А; 

1703274А; 1703275А). Слесарь 

механосборочных работ 5 

разряд 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). 149 производственные помещения 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



12 

 

 

1703276А(1703277А; 1703278А; 

1703279А; 1703280А). Слесарь 

механосборочных работ 5 

разряд 

1703281А(1703282А; 1703283А; 

1703284А; 1703285А). Слесарь 

механосборочных работ 5 

разряд 

1703286. Слесарь 

механосборочных работ 5 

разряд 

1703287. Машинист крана 

(крановщик) 4 разряда 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Ремонтно-механический участок по изготовлению запасных частей 

1703291. Токарь 3 разряда 

1703292. Токарь 4 разряда 

1703293. Токарь 5 разряда 

1703294. Токарь 6 разряда 

1703295. Токарь 6 разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корп. 501 производственные 

помещения 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024 СЛ  

1703296. Фрезеровщик 5 

разряда 

1703297. Фрезеровщик 6 

разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корп. 501 производственные 

помещения 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024 СЛ  

1703298. Стропальщик 5 

разряда 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Кабина погрузчика, Кабина 

трактора 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024 СЛ  

1703300. Слесарь 

механосборочных работ 5 

разряда 

1703301. Слесарь 

механосборочных работ 6 

разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корп. 501 производственные 

помещения 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024 СЛ  



13 

 

 

1703302. Машинист крана 

(крановщик) 4 разряда 

1703303. Машинист крана 

(крановщик) 5 разряда 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703304. Термист 5 разряда Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703305А(1703306А). 

Электросварщик ручной сварки 

5 разряда 

1703307А(1703308А). 

Электросварщик ручной сварки 

6 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 501 производственные помещения 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

при выполнении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

1703309. Кузнец на молотах и 

прессах 5 разряда 

1703310А(1703311А). 

Машинист на молотах, прессах 

и манипуляторах 3 разряда 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 501 производственные помещения 

молот М418, молот М415А, молот М1343, Пила ленточная. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Ремонтно-механический участок по изготовлению оборудования 

1703316. Газорезчик 5 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 503, участок газорезки, Машина термической резки 

металла, Корп. 503, участок газорезки, Автоматизированный 

комплекс лазерной резки 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

при газорезке 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 503, участок газорезки, Машина 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

Постоянно   



14 

 

 

термической резки металла, Корп. 503, участок газорезки, 

Автоматизированный комплекс лазерной резки 

 

1703317А(1703318А). 

Котельщик 4 разряда 

1703319А(1703320А). 

Котельщик 5 разряда 

1703321А(1703322А). 

Котельщик 6 разряда 

 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). корп. 503 Листогибочные вальцы, 

ножницы листовые, вальцы конические, станок ленточнопильный, 

машина пневматическая, пневмогайковерт 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 503 производственные помещения 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

1703323. Машинист крана 

(крановщик) 4 разряда 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703324. Электросварщик 

ручной сварки 4 разряда 

1703325А(1703326А). 

Электросварщик ручной сварки 

5 разряда 

1703327А(1703328А). 

Электросварщик ручной сварки 

6 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Корп. 503 производственные помещения, при выполнении 

сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

при выполнении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корп. 503 производственные 

помещения 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024г. УГМ, СЛ  

ЦГС      

Участок по производству жидкой углекислоты 

1703331. Начальник участка 

(участок по производству 

жидкой углекислоты, цеха 

газового сырья) 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 823, отм.0,0м. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703332. Аппаратчик синтеза 5 

разряда (участок по 

производству жидкой 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 871, 871 "А", 873, 875, 876 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



15 

 

 

углекислоты, цеха газового 

сырья) 
Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 871, 871 "А", 873, 875, 876 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

1703333. Слесарь-ремонтник 5, 

6 р (отделение по производству 

углекислоты, цеха газового 

сырья 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 823, отм.0,0м., Корп.804, 

слесарная мастерская отм. 0.0м (заточной станок) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.823, отм. 0.0м 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

1703334. Электрогазосварщик 6 

р 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.823, отм. 0.0м 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

при проведении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 823, отм.0,0м., Корп.804, 

слесарная мастерская отм. 0.0м (заточной станок) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Участок транспортировки аммиака 

1703335. Аппаратчик 

подготовки сырья и отпуска 

полуфабрикатов и продукции 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 637, отм. +0,0 м, гребенка аммиака у поз.Х-1 

(наружная установка); Корпус 637, отм.+ 3,8 м, между поз. Х-3 и 

поз.Х-8 (наружная установка); Корпус 637, отм. +3,8 м, между поз. 

Х-12 и поз.Х-13 (наружная установка) 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 637, отм. +0,0 м, гребенка 

аммиака у поз.Х-1 (наружная установка), Корпус 637, отм.+ 3,8 м, 

между поз. Х-3 и поз.Х-8 (наружная установка), Корпус 637, отм. 

+3,8 м, между поз. Х-12 и поз.Х-13 (наружная установка) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



16 

 

 

1703336. Аппаратчик 

подготовки сырья и отпуска 

полуфабрикатов и продукции 

(заливщик) 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

Корпус 637, отм. +3,8 м, сливо-наливная ж/д эстакада (наружная 

установка), Корпус 648, отм.+ 3,8 м, сливо-наливная ж/д эстакада 

(наружная установка) при наливе цистерн 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 637, отм.+ 3,8 м, сливо-наливная 

ж/д эстакада (наружная установка), Корпус 648, отм. +3,8 м, сливо-

наливная ж/д эстакада (наружная установка) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703337. Машинист 

компрессорных установок 6 

разряда 

1703338. Машинист 

компрессорных установок 5 

разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 959, отм. +4,8 м, район работающего 

турбокомпрессора, Корпус 959, отм. +4,8 м, распределительный 

коллектор жидкого аммиака (наружная установка), Корпус 484, 

отм.+ 0,0 м, между поз.63 и поз.64 (наружная установка) 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

 

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 959, отм. +4,8 м, район 

работающего турбокомпрессора, Корпус 484, отм.+ 0,0 м, между 

поз.63 и поз.64 (наружная установка) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Отделение жидкого аммиака      

1703339. Инженер-технолог 

1703340. Мастер сменный 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 683/1, отм. +0,0 м, район работающего 

компрессора поз.24/1,2, поз.12/а,б,в; Корпус 684/1, отм.+ 0,0 м, 

насосная, между поз.41/1,2 и поз.64/1,2 (наружная установка); 

Корпус 683/2, отм. +3,6 м, район работающего компрессора 

поз.120/1,2; Корпус 684/2, отм.+ 0,0 м, насосная, между поз.103/2 и 

поз.103/а (наружная установка) 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 683/1, отм. +0,0 м, район 

работающего компрессора поз.24/1,2, поз.12/а,б,в; Корпус 683/2, 

отм. +3,6 м, район работающего компрессора поз.120/1,2 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Корпус 683/1      

1703341. Оператор 

дистанционного пульта 

управления в химическом 

производстве 5 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 684/1, отм. +0,0 м, насосная между поз.41/1,2 и 

поз.64/1,2 (наружная установка); Корпус 684/1, отм. +0,0 м, 

насосная между поз.41/1,2 и поз.64/1,2 (наружная установка); 

Корпус 684/1, отм. +3,0 м, малый арматурный узел (наружная 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

 

2024г. УГМ, СЛ  



17 

 

 

установка); Корпус 684/1, отм.+ 0,0 м, поз.33/1,2 (наружная 

установка) 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 683/1, отм. +0,0 м, район 

работающего компрессора поз.24/1,2, поз.12/а,б,в 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703342. Оператор 

дистанционного пульта 

управления в химическом 

производстве 4 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 683/1, отм. +0,0 м, район работающего 

компрессора поз.24/1,2, поз.12/а,б,в; Корпус 683/1, отм. +1,8 м, 

площадка поз.27/(1?4), поз. 15/(1?4) (наружная установка); Корпус 

683/1, отм.+ 0,0 м, поддон поз.28/1,2, поз.16/1,2 (наружная 

установка); Корпус 683/1, отм. +2,5 м, площадка поз.23/1,2, 

поз.11/1,2 (наружная установка) 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 683/1, отм. +0,0 м, район 

работающего компрессора поз.24/1,2, поз.12/а,б,в 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Корпус 683/2      

1703343. Оператор 

дистанционного пульта 

управления в химическом 

производстве 5 разряда 

1703344. Оператор 

дистанционного пульта 

управления в химическом 

производстве 4 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 683/2, отм. +3,6 м, район работающего 

компрессора поз.120/1,2; Корпус 684/2, отм. +0,0 м, насосная, 

между поз.103/2 и поз.103/а (наружная установка; Корпус 684/2, 

отм. +3,6 м, малый арматурный узел (наружная установка); Корпус 

683/2, отм. +4,8 м, площадка поз.129/1,2 (наружная установка) 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

 

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 683/2, отм. +3,6 м, район 

работающего компрессора поз.120/1,2 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Отделение транспортировки и налива аммиака 

1703345. Инженер-технолог 

1703346. Мастер сменный 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 637, отм. +0,0 м, гребенка аммиака у поз.Х-1 

(наружная установка); Корпус 637, отм.+ 3,8 м, между поз. Х-3 и 

поз.Х-8 (наружная установка); Корпус 637, отм. +3,8 м, между поз. 

Х-12 и поз.Х-13 (наружная установка); Корпус 637, отм.+ 3,8 м,  

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

 

2024г. УГМ, СЛ  



18 

 

 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 637, отм. +0,0 м, гребенка 

аммиака у поз.Х-1 (наружная установка); Корпус 637, отм.+ 3,8 м, 

между поз. Х-3 и поз.Х-8 (наружная установка); Корпус 637, отм. 

+3,8 м, между поз. Х-12 и поз.Х-13 (наружная установка); Корпус 

637, отм.+ 3,8 м, сливо-наливная ж/д эстакада (наружная 

установка); Корпус 648, отм. +3,8 м, сливо-наливная ж/д эстакада 

(наружная установка) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Отделение компримирования аммиака 

1703347. Инженер-технолог 

1703348. Мастер сменный 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 959, отм. +4,8 м, район работающего 

турбокомпрессора; Корпус 959, отм. +4,8 м, распределительный 

коллектор жидкого аммиака (наружная установка); Корпус 959, 

отм.+ 0,0 м, район аппарата поз. 7; Корпус 380, отм. -7,0 м, район 

работающего насоса 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). и Корпус 959, отм. +4,8 м, район 

работающего турбокомпрессора; Корпус 959, отм.+ 0,0 м, район 

аппарата поз. 7; Корпус 380, отм. -7,0 м, район работающего насоса 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Участок газового сырья      

1703349. Инженер-технолог 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 806 ЦПУ; Корпус 804 ЦПУ; 

Насосная ВОЦ – 6; Насосная ВОЦ – 10; Корпус 804 отм 0; Корпус 

804 отм 4,5; Корпус 143; Корус 806 отм 0; Корпус 806 отм 4,2 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703350. Инженер-технолог 

1703351. Мастер сменный 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 805 ЦПУ; Насосная ВОЦ – 7; 

Насосная ВОЦ – 11; Корпус 805 отм 0; Корпус 805 отм 5.4; Корп. 

942.отм 3.5 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Участок азотной кислоты реактивной, углеаммонийных солей и аммиака водного технического 

1703352. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 711, 2 этаж, машинный зал, у работающего 

турбокомпрессора, поз. 21; Корп. 710, 1 этаж, пункт розлива, в 

месте розлива; Корп. 704, отм. 0,0м, насосная, поз. 46/3; Корп. 989, 

отм. 0,0м, помещение II очереди, у насосов, поз. 16; Корп. 741, отм. 

4,5м, у работающей центрифуги, поз. 6 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  



19 

 

 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 711, 2 этаж, машинный зал, у 

работающего турбокомпрессора, поз. 21; Корп. 710, 1 этаж, пункт 

розлива, в месте розлива; Корп. 704, отм. 0,0м, насосная, поз. 46/3; 

Корп. 704, отм. 0,0м, у хранилища, поз. 45/4; Корп. 711, 2 этаж, 

машинный зал, у реактора поз. 29; Корп. 989, отм. 0,0м, помещение 

II очереди, у насосов, поз. 16; Корп. 741, отм. 4,5м, у работающей 

центрифуги, поз. 6 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Цех Анон-3      

1703353. Ведущий инженер-

технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.2005В. Аппаратное отделение, отм. +6,0м. Возле 

сборника V533В 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 2023, отм. 0,0м, коридор 

машзала$ , насосное отделение пот. В, отм. 0.0 м. В районе насосов 

Р525/26В$ насосное отделение пот. А, отм. 0.0 м. Между насосами 

Р535А и Р526А$ Корп.2005А. Компрессорное отделение, отм. 0,0м. 

У работающего компрессора К523А$ Корп.2005В. Насосное 

отделение, отм. 0,0м. У работающего насоса Р598В 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 
Снижение тяжести трудового 

процесса  
Постоянно   

1703354. Инженер-технолог 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп.2005А. Компрессорное отделение, 

отм. 0,0м. У работающего компрессора К523А$ Насосное 

отделение, отм. 0,0м. У работающего насоса Р587АС$ Корп.2005В. 

Компрессорное отделение, отм. 0,0м. У работающего компрессора 

К523В$ Насосное отделение, отм. 0,0м. У работающего насоса 

Р571В$ Процессное отделение, отм. 0,0м. У работающего насоса 

Р523$ . Аппаратное отделение, отм. +6,0м. У работающего насоса 

Р9/1 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



20 

 

 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703355. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 2003, процессное отделение, отметка 6.0 м. Около 

Е521В$ Корпус 2003, процессное отделение, отметка 6.0 м. Около 

Е521А 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

 

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 2003, насосное отделение пот. В, 

отм. 0.0 м. В районе насосов Р525/26В, процессное отделение, 

отметка 6.0 м. Около Е521В, процессное отделение, отметка 6.0 м. 

Около Е521А, насосное отделение пот. А, отм. 0.0 м. Между 

насосами Р535А и Р526А 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703356. Инженер-технолог 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 2023, отм. 0,0м, коридор 

машзала,, между насосами поз.7 и 8, отметка: –3.0 м, , между 

насосами поз.3 и 4, отметка: –3.0 м, , помещение РОУ, отметка 0.0 

м. Возле КДУ, Корпуса 2024/1-2024/9, 2024/11, машинный зал, 

отметка –2.5 м, возле гидромуфты, Корп. 396, отм. -6,2 м., район 

насосов №2 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп. 396, отм. -6,2 м., форкамера 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Цех Лактама-2      

1703357. Ведущий инженер-

технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 958 произв.помещ.отм.0.0 м у насосов поз.1108; 

Корпус 958 производственное помещение отм.6.0 м у емкости поз. 

624; Корпус 958 производственное помещение отм.12.0 м у 

реактора поз.626 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  



21 

 

 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши").  Корпус 958 произв.помещ.отм.0.0 м у 

насосов поз.1108; производственное помещение отм.6.0 м у емкости 

поз. 624; отм.12.0 м у реактора поз.626; Корпус 2046 

Производственное помещение отм. 0.0м у насоса поз.0/94; Корпус 

983 производственное помещение отм.0,0м у фасовочной машины. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703358. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 958 произв.помещ.отм.0.0 м у насосов поз.1108 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703359. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 958 произв.помещ.отм.0.0 м у насосов поз.1108 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши Корпус 958 производственное помещение 

отм.0.0 м у насосов поз.659; Корпус 958 произв.помещ.отм.0.0 м у 

насосов поз.1108; Корпус 983 склад готовой продукции у 

фасовочной машины; отм. +6.0м у кристаллизаторов поз.1147 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703360А(1703361А; 1703362А; 

1703363А). Мастер сменный 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 958 произв.помещ.отм.0.0 м у насосов поз.1108; 

Корпус 958 производственное помещение отм.6.0 м у емкости поз. 

624; Корпус 958 производственное помещение отм.12.0 м у 

реактора поз.626 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 958 произв.помещ.отм.0.0 м у 

насосов поз.1108; производственное помещение отм.6.0 м у емкости 

поз. 624; отм.12.0 м у реактора поз.626; Корпус 2046 

Производственное помещение отм. 0.0м у насоса поз.0/94; Корпус 

983 производственное помещение отм.0,0м у фасовочной машины. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Цех Гидрирование-3      



22 

 

 

1703364. Ведущий инженер-

технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.2001, отм+0.0 м, между колоннами С-502а/в и 

парогенераторами Е-502а/в; Корп.951, насосная отм.0.0м., у 

работающего насоса н-44 (45-54); Корп.948, отм 0.0м., тепляк, на 

цистерне с сырьем в момент разгрузки; Корп. 953/1Маш. зал отм. 

4,2 м. между компрессорами гк-2 игк-3 (южная сторона). 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

1703365. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.953/3, вентгруппа 1-3 блока отм +0.0 м, середина 

помещения; вентгруппа 2 блока отм +0.0 м, середина помещения; 

Корп. 953/1Маш. зал отм. 4,7 м. у работающего компрессора ГК-1 

(2,3,4); Корп. 953/1Маш. зал отм. 00 м. у работающего компрессора 

ГК-1 (2,3,4) 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

1703366. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.951, насосная отм.0.0м., у работающего насоса н-44 

(45-54); Корп.948, отм 0.0м., тепляк, на цистерне с сырьем в момент 

разгрузки; отм 0.0м., насосная, середина помещения район насоса 

№9; Корп.952, поддон хранилищ № 43,38,41 отм.00м., улица 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

1703367. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.2001, отм+0.0 м, между колоннами С-502а/в и 

парогенераторами Е-502а/в; Корп.2001, отм+0.0 м, компрессорная 

возле работающего К-503В; Корп.2001, отм+6.0 м, между 

сепараторами S -501а/в 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп.2001, отм+0.0 м, компрессорная 

возле работающего К-503В; отм+6.0 м, между сепараторами S -

501а/в; Корп.2002, отм +0.0 м, компремирование технологического 

воздуха, между работающими компрессорами к522 и к521в; отм. 

+6.0м., аммиачное отделение, компрессор к12  

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703368А(1703369А; 1703370А; 

1703371А; 1703372А). Старший 

мастер сменный 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.953/3, вентгруппа 2 блока отм +0.0 м, середина 

помещения; Корп. 953/1Маш. зал отм. 4,7 м. у работающего 

компрессора ГК-1 (2,3,4); 1Маш. зал отм. 00 м. у работающего 

компрессора ГК-1 (2,3,4); Корп.953/3 наружная установка 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  



23 

 

 

работающего блока №2, отм.12,5м. улица; Корп.948, отм 0.0м., 

тепляк, на цистерне с сырьем в момент разгрузки 

1703373А(1703374А; 1703375А; 

1703376А; 1703377А). Мастер 

сменный 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Корп.2001, отм+0.0 м, между колоннами С-502а/в и 

парогенераторами Е-502а/в; Корп.2001, отм+0.0 м, компрессорная 

возле работающего К-503В; Корп.2001, отм+6.0 м, между 

сепараторами S -501а/в 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп.2001, отм+0.0 м, компрессорная 

возле работающего К-503В; отм+6.0 м, между сепараторами S -

501а/в; Корп.2002, отм +0.0 м, компремирование технологического 

воздуха, между работающими компрессорами к522 и к521в  

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Служба главного инженера      

Основное производство      

Цех №13      

1703378. Электрогазосварщик 6 

разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами производственные помещения, при работе сварочным 

аппаратом 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). производственные помещения, при 

работе сварочным аппаратом 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

при проведении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Цех серной кислоты      

1703379. Ведущий инженер-

технолог 

1703380. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Отделение окисления, корп. 972, отм  3,0. 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Отделение окисления, корп. 972, отм  

3,0; Отделение окисления, корп. 976.,отм. 0.0. машзал; Кислотное 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

Постоянно   



24 

 

 

отделение, корп. 975, отм. 3.0; Кислотное отделение, корп. 375 

(ВОЦ-17). 

 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703381. Инженер-технолог 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Кислотное отделение, корп. 975, отм. 

3.0; Кислотное отделение, корп. 975А, отм. 3.0; Кислотное 

отделение, корп. 375, отм.-5,4. ВОЦ-17. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания, 

привести уровни хим факторов в соответствии с санитарными 

нормами Кислотное отделение, корп. 970, отм. 3.0 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

1703382. Инженер-технолог Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Управление автомобильного транспорта 

А/К № 1      

1703383. Водитель автомобиля 

(KING LONG С300АВ142) 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703384. Водитель автомобиля 

(ПАЗ 4234-04 М300АН142) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

2024г. УАТ, СЛ  

Вибрация(общ): Осуществлять постоянный контроль за состоянием 

средств виброизоляции (сидений, подвески, рессор, амортизаторов) 
Снижение вибрации  2024г. УАТ, СЛ  

1703385. Водитель автомобиля 

(ГАЗ СОБОЛЬ 221717 

А191НР142) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703386. Водитель автомобиля 

(ГАЗ СОБОЛЬ 22177 

В156НО142) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   



25 

 

 

1703387. Водитель автомобиля 

(ГАЗ СОБОЛЬ 231073 

А125НР142) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703388. Водитель автомобиля 

(ГАЗ СОБОЛЬ 221717 

Т671НР142) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703389. Водитель автомобиля 

(ГАЗ СОБОЛЬ 221717 

Т679НР142) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703390. Водитель автомобиля 

(LEXUS LX 570 Е010ВС42) 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703391. Водитель автомобиля 

(EXEED TXL М005ЕХ142) 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703392. Водитель автомобиля 

(GEELY TUGELLA А803КО42) 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703393. Водитель автомобиля 

(RENAULT LOGAN STEPWAY 

В190НО142) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703394. Водитель автомобиля 

(RENAULT LOGAN STEPWAY 

Е101СХ42) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703395. Водитель автомобиля 

4 разр. (подмена) 
Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

А/К № 2      

1703396. Машинист крана 

автомобильного 6 разр. 

(подмена) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703397. Машинист автовышки 

и автогидроподъемника 5 разр. 

(подмена) 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703398. Водитель автомобиля 

(637HZ2 HINO Е680АН142) 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

2024г. УАТ, СЛ  



26 

 

 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Вибрация(общ): Осуществлять постоянный контроль за состоянием 

средств виброизоляции (сидений, подвески, рессор, амортизаторов) 

Снижение уровня общей 

вибрации Профилактика 

профпатологии   

2024г. УАТ, СЛ  

1703399. Водитель автомобиля 

(JCB 3CXF14M2WM 

3403КК42) 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

2024г. УАТ, СЛ  

Вибрация(общ): Осуществлять постоянный контроль за состоянием 

средств виброизоляции (сидений, подвески, рессор, амортизаторов) 

Снижение уровня общей 

вибрации Профилактика 

профпатологии   

2024г. УАТ, СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Группа по энергомеханическому обеспечению 

1703406. Электрогазосварщик 6 

разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания в 

производственных помещениях при работе сварочным аппаратом  в 

производственных помещениях УАТ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). в производственных помещениях при 

работе сварочным аппаратом 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную 

одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ 

при проведении сварочных работ 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Цех кальцинированной соды      

1703408. Ведущий инженер-

технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Привести уровни вредных веществ в соответствии с санитарными 

нормами Корп.944, отм.+3,4м, в середине площадки обслуживания 

ж/д цистерн 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   



27 

 

 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп.2054, отм. +6,0 м, отделение 

высокотемпературного окисления, у дымососов; Корп.1034, отм.0,0 

м, у насосов Н-38А,В; Корп.986, отм.+6,0м, наружная установка 

высокотемпературного окисления РАФ и НКК; Корп.986-I, 

отм.0,0м, в районе насоса поз.3-1,2; Корп.986, отм.+0,0м, наружная 

газораспределительная установка 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Отделение к.1033, 2054      

1703409. Инженер-технолог 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп.1034, отм.0,0 м, у насосов Н-

38А,В; Корп.2054, отм.0,0 м, стадия выпаривания, у насоса поз.Р-

060,Р-061, Р-062, Р-063; Корп.1033, отм. 0,0 м, насосная, у насоса 

поз Н-13; Корп.1035, отм.+9,0 м, уличная этажерка; Корп.1035, 

отм.+12,0 м, уличная этажерка 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

привести уровни вредных веществ в соответствии с санитарными 

нормами Корп.2054, отм.0,0 м, стадия переработки 

кристаллической кальцинированной соды у узла фасовки 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Отделение к. 986, 944, 950      

1703410. Инженер-технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Привести уровни вредных веществ в соответствии с санитарными 

нормами Корп.944, отм.+3,4м, в середине площадки обслуживания 

ж/д цистерн 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп.986, отм.0,0м, наружная установка 

высокотемпературного окисления РАФ и НКК; отм.+6,0м, 

наружная установка высокотемпературного окисления РАФ и НКК, 

в районе скрубберов поз.10, в районе реактора поз. 8; Корп.986-I, 

отм.0,0м у насосов 23, отм.0,0м у насосов 3-1,2; Корп.986, 

отм.+0,0м, наружная газораспределительная установка 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Цех сульфата аммония 

1703411. Ведущий инженер-

технолог 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

привести уровни вредных веществ в соответствии с санитарными 

Защита от воздействия 

вредных производственных 
2024г. УГМ, СЛ  



28 

 

 

нормами Корп. 2010, производственное помещение, отм. 0,0м., у 

насоса поз.Р2 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Цех гидроксиламинсульфата 

1703412. Ведущий инженер-

технолог 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 2040, стадия 100, отм 0,0м;  отм 

+6,0м, стадия 300, отм 0,0м, стадия 300, отм 6,0м, стадия 400, отм 

0,0м 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

привести уровни вредных веществ в соответствии с санитарными 

нормами Корпус 2040, стадия 100, отм 0,0м; Корпус 2040, стадия 

100, отм +6,0м 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

2024г. УГМ, СЛ  

Санитарная лаборатория 

1703428. Начальник 

лаборатории 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

К.727/2, отм. 0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе 

котла-утилизатора, поз. Э-13/3,4 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 727/2, отм. 7,2 м, р.м. машиниста 

к/у 6 разряда, в районе нитрозного нагнетателя, поз. М-10В/2, отм. 

0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе котла-

утилизатора, поз. Э-13/3, 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Группа контроля воздуха 

1703429. Ведущий инженер 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

К.727/2, отм. 0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе 

котла-утилизатора, поз. Э-13/3,4$ Корп. 2001, отм.0,0 м, между 

колоннами С502А и С502В$ Корпус 2040, стадия 100, отм. 6,0 м, в 

районе выпарного барабана поз. В-110А, р.м. аппаратчика 

окисления 5, 6 разряда$ Труба скруббера поз. С 721, к. 2007, 

ист.0488, Лактам-3 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 727/2, отм. 7,2 м, р.м. машиниста 

к/у 6 разряда, в районе нитрозного нагнетателя, поз. М-10В/2, отм. 

0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе котла-

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



29 

 

 

утилизатора, поз. Э-13/3,4, отм.7,2 м, р.м. аппаратчика окисления 6 

разряда, в районе контактного аппарата, поз. Р-12/3,4$ Корп. 2001, 

отм.0,0 м, между колоннами С502А и С502В$ Труба АХУ, корп.04, 

ист.0957, Аммиак-2$ Дымовая труба поз. 11/2, скруббер реактора 

поз.8, к. 986, ист.0622, Кальцинированная сода 

Сектор контроля физических факторов 

1703430. Инженер 

1703431. Инженер-лаборант 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

К.727/2, отм. 0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе 

котла-утилизатора, поз. Э-13/3,4$ Корп. 2001, отм.0,0 м, между 

колоннами С502А и С502В$ Корп. 2007, наружная установка, 

отм.0,0 м, в районе насосов позиции МР892-895$ Корпус 2040, 

стадия 100, отм. 6,0 м, в районе выпарного барабана поз. В-110А, 

щита контроля температур, р.м. аппаратчика окисления 5, 6 

разряда$ Корп. 951, отм. 0,0 м, насосное отделение, район 

холодильника поз. 85 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 727/2, отм. 7,2 м, р.м. машиниста 

к/у 6 разряда, в районе нитрозного нагнетателя, поз. М-10В/2, отм. 

0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе котла-

утилизатора, поз. Э-13/3,4$ Корп. 2001, отм.0,0 м, между колоннами 

С502А и С502В$ Корпус 2040, стадия 100, отм. 6,0 м, в районе 

выпарного барабана поз. В-110А, р.м. аппаратчика окисления 5, 6 

разряда$ Корп. 951, отм. 0,0 м, насосное отделение, район 

холодильника поз. 85$ Корп.727/1, отм. 7,2 м, в районе нитрозного 

нагнетателя поз. М-10В/1 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Сектор контроля атмосферного воздуха и воздуха рабочей зоны 

1703432. Инженер 

1703433. Инженер 

1703434. Лаборант химического 

анализа 5 разряда 

1703435А(1703436А; 1703437А; 

1703438А). Лаборант 

химического анализа 5 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

К.727/2, отм. 0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе 

котла-утилизатора, поз. Э-13/3,4, отм.7,2 м, р.м. аппаратчика 

окисления 6 разряда, в районе контактного аппарата, поз. Р-12/3,4$ 

Корп. 951, отм. 0,0 м, насосное отделение район холодильника поз. 

85$ Корп. 2001, отм.0,0 м, между колоннами С502А и С502В$ Корп. 

2007, наружная установка, отм.0,0 м, в районе насосов позиции 

МР892-895 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корпус 727/2, отм. 7,2 м, р.м. 

машиниста к/у 6 разряда, в районе нитрозного нагнетателя, поз. М-

10В/2, отм. 0,0 м, р.м. аппаратчика окисления 6 разряда, в районе 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   



30 

 

 

котла-утилизатора, поз. Э-13/3,4, отм.7,2 м, р.м. аппаратчика 

окисления 6 разряда, в районе контактного аппарата, поз. Р-12/3,4$ 

Корп. 951, отм. 0,0 м, насосное отделение район холодильника поз. 

85 Корп. 2001, отм.0,0 м, между колоннами С502А и С502В Корпус 

2040, стадия 100, отм. 6,0 м, в районе выпарного барабана поз. В-

110А, р.м. аппаратчика окисления 5, 6 разряда  

Сектор контроля промышленных выбросов 

1703439. Инженер 

1703440А(1703441А). 

Инженер-лаборант 

1703442. Лаборант химического 

анализа 5 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Труба скруббера поз. С 721, к. 2007, ист.0488, Лактам-3$ Труба 

абсорбера п.1043, корп.958, ист.0977, Лактам-2; Сливная яма у 

корпуса 101 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 2040, стадия 100, отм. 6,0 м, в 

районе выпарного барабана поз. В-110А, р.м. аппаратчика 

окисления 5, 6 разряда$ Труба АХУ, корп.04, ист.0957, Аммиак-2$ 

Дымовая труба поз. 11/2, скруббер реактора поз.8, к. 986, ист.0622, 

Кальцинированная сода 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Группа контроля воды 

1703443. Ведущий инженер 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Сливная яма у корпуса 101 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корп. 101, 3 этаж, кабинет № 

30, у сушильного шкафа; Отк. территория: колодец № 22 (1ЛК – ц. 

Аммиак-1) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Сектор экоаналитического контроля 

1703444А(1703445А). Инженер 

1703446А(1703447А; 1703448А; 

1703449А; 1703450А). 

Лаборант химического анализа 

5 разряда 

1703451А(1703452А; 1703453А; 

1703454А; 1703455А). 

Лаборант химического анализа 

5 разряда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Сливная яма у корпуса 101 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корп. 101, 3 этаж, кабинет № 

30, у сушильного шкафа; Отк. территория: колодец № 22 (1ЛК – ц. 

Аммиак-1) 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Сектор производственного контроля 



31 

 

 

1703456. Инженер 

1703457А(1703458А). Лаборант 

химического анализа 5 разряда 

1703459А(1703460А; 1703461А; 

1703462А; 1703463А). 

Лаборант химического анализа 

5 разряда 

1703464А(1703465А; 1703466А; 

1703467А). Лаборант 

химического анализа 5 разряда 

1703468. Инженер-лаборант 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Сливная яма у корпуса 101; Отк. территория, пруд поз.52/1 около 

пробоотборной точки кислогрязного коллектора 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Служба заказа      

1703470. Старший механик 

цеха Анон-2 

1703471. Механик цеха Анон-2 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Шум на рабочем месте привести в 

соответствие с санитарными нормами Корп. 955, отм. +0,2м, насосы 

поз. 104/1-2 и реактор101/3; Корп. 956, отм.0,0м, оси1-16 около 

сборника поз. 498; Корп. 981, отм. +4,8м., машинный зал; Корп. 

954, отм. +2,5м, насосы 32-33 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703472. Старший механик 

цеха Анон-3 

1703473. Механик цеха Анон-3 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания в 

производственных помещениях  

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп.2005А. Компрессорное отделение, 

отм. 0,0м. У работающего компрессора К523А, отм. 0,0м. У 

работающего насоса Р587АС; Корп.2005В. Компрессорное 

отделение, отм. 0,0м. У работающего компрессора К523В, отм. 

0,0м. У работающего насоса Р571В, отм. 0,0м. У работающего 

насоса Р523, отм. +6,0м. У работающего насоса Р9/1 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703474. Механик цеха 

Водород 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

привести Корп.2001, отм+0.0 м, между колоннами С-502а/в и 

парогенераторами Е-502а/в, отм+0.0 м, компрессорная возле 

работающего К-503В, отм+6.0 м, между сепараторами S -501а/в 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

1703475. Старший механик 

цеха Гидрирование-3 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания и 

Корп. 953/1, отм.0,0м., машинный зал ГК-2 и ГК-3, Корп. 953/3, отм  

0,0м, вентгруппа 1-3 блока 

Защита от воздействия 

вредных производственных 
Постоянно   



32 

 

 

1703476. Механик цеха 

Гидрирование-3 

факторов Профилактика 

профпатологии   

1703477. Механик цеха ГАС 

Химический: Использовать средства защиты органов Корпус 2040, 

стадия 100, отм 0,0м 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 2040, стадия 100, отм 0,0м , 

стадия 300, отм 6,0м 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

Постоянно   

1703478. Механик цеха 

Кальцинированной соды 

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 2054, отм.0,0м., емкость Т-503 

А/В; Корп. 950, отм.0,0м., насосное отделение 44,45; Корп. 986, 

отм.+6м., установка РАФ и НКК 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703479. Механик цеха Лактам-

2 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Корпус 958 производственное помещение отм.12.0 м у реактора 

поз.626 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корпус 958 производственное 

помещение отм.12.0 м у реактора поз.626; Корп. 983, отм.0,0м., 

фасовочная машина; Корп. 2046, отм. +6м., емкость поз 8/102 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703480. Механик цеха Лактам-

3 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Корп. 2007, отм.0,0м., насосное отделение, Корп. 2011, отм.+6,0м., 

производственное отделение 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 2007, отм.0,0м., насосное 

отделение, отм.+6,0м., реакторное отделение; Корп. 2011, 

отм.+6,0м., производственное отделение 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703481. Старший механик 

Серной кислоты 

1703482. Механик цеха Серной 

кислоты 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Корп. 972, отм.0,0м., отделение окисления 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 972, отм.0,0м., отделение 

окисления, Корп. 975, отм.+3,0м., кислотное отделение Корп. 976, 

отм.0,0м, отделение окисления 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

Постоянно   

1703483. Механик цеха 

Сульфат аммония 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания 

Корп. 2010, производственное помещение, отм. 0,0м. 

Защита от воздействия 

вредных производственных 
Постоянно   



33 

 

 

факторов Профилактика 

профпатологии   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). Корп. 2010, производственное 

помещение, отм. 0,0м., отм. 12,0м. , отм. 24,0м. 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

Постоянно   

Дирекция по производственной безопасности 

Управление по промышленной 

безопасности и охране труда 

1703520А(1703521А; 1703522А; 

1703523А; 1703524А; 

1703525А; 1703526А; 

1703527А; 1703528А; 

1703529А; 1703530А; 

1703531А; 1703532А; 

1703533А; 1703534А; 

1703535А; 1703536А; 

1703537А; 1703538А; 

1703539А; 1703540А; 

1703541А). Ведущий 

специалист по промышленной 

безопасности и охране труда 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания в 

производственных помещениях 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). в производственных помещениях 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

1703543. Эксперт 

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания в 

производственных помещениях 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). в производственных помещениях 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

 

Постоянно   

ЦМОМ 

1703550. Машинист автовышки 

и автогидроподъемника 

Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса Профилактика 

профпатологии   

Постоянно   

Химический: Использовать средства защиты органов дыхания на 

территории цехов. 

Защита от воздействия 

вредных производственных 

факторов  

Постоянно   

Шум: Использование СИЗ (наушники противошумные или 

вкладыши типа "Беруши"). территории цехов, открытые площадки 

предприятия нормами 

Снижение вредного 

воздействия шума 

Профилактика профпатологии   

Постоянно   

Дата составления: 05.02.2024г.  


